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ŽYMUS ANGLAS SAKO, KAD KARO 
EUROPOJE ŠIEMET DAR NEBUS

Jis tvirtina, kad vokiečiai nepuls Čekoslovakijos 
ir bijosi Prancūzijos

Austrai negalėjoLONDONAS, rugpjūčio 17 grobimas. Austrai negalėjo 
<1-—Didelis-tarptautinių reika-Į kariauti, o čekai atkakliai gin- 
lų žinovas anglų lordas Bea- sis.
veibrook’as tvirtina, kad da-! Austrai nebuvo ginkluoti, o 
bar nebus karo. čekai yra gerai ginkluoti,

Jis per paskutinius penkeris'drausmingi ir turi gausingą 
metus tvirtino, kad Europoje aviaciją. Tuo tarpu austrai 

negalėjo nė vieno lėktuvo tu­
rėti.

Beaverbrook’as sako, kad jei 
vokiečiai įsiveržtų į Čekoslo­
vakiją, jie jprarastų šimtus 
tūkstančių karių ir tas suda­
rytų jiems pavojaus iš Pran- 

nėra|cūzijos ir Rusijos. O vokie- 
karą. čiai to pavojaus labai paiso.

Jis tvirtina, kad šiemet ir ki-

nebus karo,, ir tiesą sakė.
Šis lordas pažymi, kad Ame­

rikos ir Anglijos visuomenė 
laibai juadinasi dėl karo bai­
mės, įkurL -plopina pramonę, 
prekybą ir visą biznišką są- . 
judį.

Jis sako.^kad dabar 
pagrindo kalbėti apie 
Vokiečiai, anot jo, negali ir 
nežygiuos į Čekoslovakiją. čia tais metais karo nebus ir An­
kas kita: tai.ne Austrijos pa-lglija nebūtų įvelta į tą karą.

MEKSIKA IR VOKIETIJA SUDARĖ 
LABAI ARTIMUS SANTYKIUS

Pusantro tūkstančio vokiečiu karininku moko
t- C-

meksikonų kariuomenę; Vokietija ir Meksika
• ‘ mainosi prekėmis • •

NEW YORKAS, j _ “ ’ 
17 d. — Keli. amerikonų Ia?k-j 
raščiai tvirtina, kad vokiečių 
liaciai kontroliūoja Meksiką ir 
kad kanctetiš■: Hitleris turi di­
delės įtakos*'AteKsikos vyriau­
sybei. /i"

Pranešama,* kad net pū<an- 
tro tūkstančio vokiečių kari­
ninkų yra.*., pakviesti mokyti 
meksikonų kariuomenę, padi­
dinti ginklų'gamybą ir valdy­
ti ekonominius Meksikos iš­
teklius daugiausia vis Vokieti­
jos naudai.

Kalbama; kad Jungtinių 
Valstybių vyriausybė stengsis 
patikrinti tokias žinias.

Dar nurodoma, kad slapto­
ji Meksikos. ir Vokietijos su­
tartis dėl ekonominio bendra­
darbiavimo veikia jau per pas­
kutinius pustrečių metų. Per

rugpiūčio i tą laiko-arpį šimtai tūkstančių 
•tonų žaliavos kariškai medžią-, 
gai gaminti išgabenta ’ iš Me-, 
ksikos į Vokietiją.* - . < >- ■

Vokiečiai už tą žaliavą at­
silygina savo gaminiais.ir ypač 
mašinomis, kurių meksikonai 

' irstai-uoftr laiku . jau "beveik 
visai neperka Jungtinėse Vals­
tybėse. ; - . ‘

Vokietijai įsivėlus į karą, vo­
kiečių prekiniai laivai-su Mek­
sikos vėliava gabens prekes į < 
Vokietiją. . '

Dėl tokios vokiečių įtakos 
Meksikos prekyba imama iš 
žydų rankų. Apie 18,000 žy­
dų yra priversti keltis iš vie­
nos apygardos į kitą ir tuo 
būdu stumiami į pietines apy­
gardas, kur beveik jau visai 
vokiečių naciai viešpatauja.

Amerikos lietuvių jaunimas iš 
riaušių įspūdžių. Ką dabar sakys 
šmeižikai?

Lietuvos parsiveža ko ge- 
visT
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Italai taip pat vykdo “karo žaidimus.” Italai vis dar tebesvajoja apie Italijos im- 
iperiją ir galybę, kokią kadaise turėjo, šiomis dieno nfs italai uždarė savo sieną su 
Prancūzija, čia mato me italų vadovybę kariuomenės manevruose. Kairėje Musso- 
linis žiūri į žemėlapį, o Italijos karalius Viktoras E manuelis klausosi štabo kari­
ninko aiškinimų. Po to Mussolinis ėmė vadovauti m anevrams.

TEBESIUNČIAMOS UŽSIE­
NIO LIETUVIAMS KNYGOS

Draugija Užsienio Lietu­
viams Remti šiuo metu, kada 
beveik iš viso pasaulio yra su­
važiavusių lietuvių, turi nepa­
prastai daug darbo. Kiekvie­
ną dieną čia atsilanko su įvai­
riais reikalais užsienio lietu­
viai. Nėra tos valandos, kada 
negalėtum sutikti kurio nors 
svečio. Daugis teiraujasi dėl 
įvairios literatūros ir spaudos.

■ DULR ir šiuo metu į užsie­
nius išsiunčia didelius literatū­
ros kiekius. Daugiausia išsiųs­
ta į Pietų ir šiaurės Ameriką, 
'be to, į Mandžiuką ir Šancha­
jų. Paskutiniose 
tose gyvena per 
šeimų.

Iš viso knygų 
siųsta už 15,000

dvejose vie-
2000 lietuvių

jau yra nu-

LIETUVOS PAJŪRYJE 7012 
VASAROTOJŲ

Jaunimo kongreso atstov ai. šiomis dienomis Pough­
keepsie, N. Y. eina antra- sis tarptautinis jaiinimo kon­
gresas, kuriame dalyvauj a apie 500 atstovų iš 55 vals­
tybių. Indų atstovė Remi Roy. kairėje, fotografuoja Ki­
nijos - atstovę Pearl Teh wei Liu. Kongresas svarsto pa­
saulio taikos reikalą.

VĖLIAUSIOS PASAULINĖS ŽINIOS

LENKAI NORI BENDRA f ĮSIAUTI 
SU LIETUVA JŪROS i ' YJE

Lenkų laikraštis sako, kad lietuvių ir lenkų moks­
lininkai pradės bendradarbiauti jūros srityje

VARŠUVA. — ILL. KURJER 
jCODZIENNY rašo, jog esą 
charakteringa, kad pirmas 
mokslinis kontaktas tarp lietu­
vių ir lenkų mokslininkų atsi­
radęs jūros srityje.

Liepos 20 d. jūros žvejybos 
instituto laivu “Eva” išvykę iš 
Gdynės į Klaipėdą jūros sto­
ties direktorius dr. Mykolas 
Boguckžs ir tos stoties žvejy­
bos skyriaus vedėjas prof. Bo­
risas Dikson’as. Jų kelionės 
tikslas esąs užmegzti su Lietu­
va tiesioginį kontaktą jūros 
srityje. Pirmiausia "esą svar­
bu nustatyti bendrą programą 
su Lietuva jūros srityje, ypač 
jūros žvejybos klausime.

Kadangi Lietuva toje srity­
je daro tik pirmuosius žings­
nius ir neturi tam tikru vietų

jūros tyrinėjimams, todėl len­
kų mokslininkai esą gali labai 
padėti Lietuvai organizuojant - 
tokias vietas, duodami nurody­
mų iš savo patyrimo.

Klaipėdoje bus svarstomas 
klausimas ir apie lietuvių stu­
dentų priėmimą asistentais 
Gdynės jūros stotyje ir laive;

i “Eva”, kur jie galėsią atlikti , 
praktiką ir įgyti žinių jūros 
srityje.

Be to. bus svarstomas klau­
simas apie Lietuvos įstojimą į 
tarptautinę jūros tyrinėjimo są­
jungą, prie kurios Lietuva dar, 
nepriklauso.

Lietuvos kandidatūrą arti- 
miausame sąjungos valdybom 
posėdyje esą turėtų paskelbti 
Lenkija.

SUNAIKINO 25 TROBESIUS

vasa-

1.481, 
N id o-

KLAIPĖDA. — Rugpiūčio 
mėn 1 d. Klaipėdos. Juod­
krantės Midos ir Nimerzatės 
vasarvietėse buvo 7.012 
rotojų.

Klaipėdoje jų buvo 
Juodkrantėje — 2.163.
je — 3,300 ir Nimerzatėje 68.

Iš Nidoje esančių 3.300 va­
sarotojų 1.610 gyvena viešbu­
čiuose ir pensionatuose, o 1.- 
690 pas žvejus.

Juodkrantėje iš 2,163 vasa­
rotojų 1,149 gyvena pensio­
natuose ir 1.014 pas žvejus. 
Be to. dar keli šimtai vasaro­
tojų yra ir Giruliuose.

PRASIDĖJO SPORTO KUR 
SAI ŠAULĖMS

HENDYE. — Vyriausybininkų kariuomenė pasitraukė ar­
čiau į Ciudadą Realą, apie 100 mylių į pietus nuo Madrido. 
Tuo būdu frankistai jau vald o visą Badajozo provinciją, pa­
irai Portugalijos pasienį..'"

-V- _ _ * » - *•/ x _ ... -

Vyriausybininkai pasitraukė iš savo pirmųjų pozicijų ir 
rengiasi ginti Almadeną, kur yra didžiausi pasaulyje gyvojo 
sidabro šaltiniai.

Tuo būdų, iš 47 visų Ispanijos provincijų frankistai valdo 
jau net 3CF, arkai tris ketvirtis Ispanijos 30 milijonų gyven­
tojų. Y - :'

PARYŽIUS. — Diplomatai i r politikai čia mano, kad ge­
nerolas Frankas galutinai ryžosi susidėti su Italija ir Vo­
kietija. Frankistams atsisakius atšaukti svetimšalius sava­
norius, daromas.galas visai nesikišimo politikai.

Vyriausybininkų ministrų taryba persitvarkė, dviem mi­
nistrams atsistatydinus. Tuo būdu dabartinė Negrino vyriau­
sybė sustiprėjo. Ji galės be opozicijos mobilizuoti visas sa­
vo valdomos Ispanijos dalies jėgas ir lėšas.

LONDONAS. -— Anglijos ministras pirmininkas Chamber- 
lain’as tarėsi; su užsienių reikalų ministru Halifax’u apie 
apie frankistų atsisakymą, paliesti svetimšalius savanorius. 
Diplomatai mano, kad anglų-vyriausybė daugiau nebus nuo­
laidi

Kalbama, kad tarp Chamberlain’o ir Halifax’© reiškiasi ne­
sutarimas. Pastarasis mano kad griežta Edeno politika prieš 
fašistines valstybes buvo tiesi ir tiksli. Halifax’as kalbėjosi 
su Edenu. Spėliojama, kad Chamterlain’as gali pasitraukti

KALINAS — Rugpjūčio 6 d. Į Gaisras prasidėjo miestelio 
vidurnaktį Vilkijos miestelyje, viduryje, kur namai pastatyti 
netoli r*"~ Tr--— ..».■»
gaisras, kuris trumpu laiku ne- įmuno 
paprastai išsiplėtė ir grėsė su­
naikinti visą Vilkijos mieste­
lį, turintį apie 2,000 gyvento­
jų. Iš Kauno į Vilkiją skubiai 
nuvyko ugniagesiai ir su vietos 
ugniagesiais ėmėsi priemonių 
prieš gaisrą. Tai jiems pavy­
ko padaryti tik po 8 valandų 
sunkaus ir įtempto darbo. Su­
degė 25 namai.

nuo Kauno, prasidėjo į ant kalno. Ugnis plėtėsi Ne--
> lin k, tad ugniagesiams f 

buvo geriau su vandens prista­
tymu i gaisravietę. -

Pranešama, kad visi sude­
gusieji namai buvo mediniai.

Valstybinės įstaigos išliko 
gaisro nepaliestos. Sudegė tik 
valstybinės degtinės parduo­
tuvė ir cJė prfvačių savininkų

čio 1 d. iki 31 d. Palangoje 
įvyksta moterims šaulėms spor­
to kursai — stovykla, kurią I 
rengia Šaulių Sąjunga.

Kursai parengs moterų šau­
klių daliniams sporto vadoves. Į

Kursų kalusytojomis parink- | 
i tos geros sveikatos, mėgstan-1 
čios sportą ir sugebančios spor-1 
tu i vadovauti.

Kokius laiškus Lietuva 
žiną į Lenkiją

gra-

Len-KAUNAS. — Gautos jš 
kijos siuntos su netaisyklingais 
šalies pavadinimais 
Kowenska, Ziemia 
czyzna, Zmudz ir pan.) Lietu­
vos ipašto įstaigų grąžinamos 
atgal, perbraukiant netaisyk­
lingąjį pavadinimą ir pažymint 
“Retour, non

(Litvva
Kovena-

admis”.

dabartinis vidaus reikalų mi nistras Samuelis Hoare’as.

PRAHA. — Sudetų vokiečių vadai nusprendė atmesti Če­
koslovakijos vyriausybės sumanymą dėl susitarimo. Jie 
reikalauja, kad anglų tarpininkas Runcimanas tuojau imtų­
si žygių susitarimui.

Čekoslovakijos vyriausybė mano, kad dabartiniai vokiečių 
manevrai čekų pasienyje ir gal pati Vokietijos vyriausybe 
teikia drąsos sudėtų vokiečiams nenusileisti dėl savo reika­
lavimų. Visiems aišku, kad tie vokiečių manevrai žymiai 
sustiprino Vokietijos diplomatinę būklę. Be to, eina gandai, 
kad vokiečiai mano dar daugiau atsarginių pašaukti ir nu­
tęsti manevrus ligi spalių mėnesio.

BUCHARESTAS. — Prieš keletą metų kilo sumanymas nu­
tiesti strateginį kelią tarp Rusijos ir Čekoslovakijos per Ru­
muniją. Dabar gresiant didesniam pavojui iš Vokietijos, to 
kelio tiesimas bus netrukus vykdomas.

šis strateginis kelias eitų iš Rusijos per Bcscrabiją ir Bu­
koviną ir jungtų šiaurinę Transilvaniją su Čekoslovakija.

* TOKIO. —— Japonai sako, kad, pasirašius karo paliaubas 
rugpjūčio 10 dieną, sovietų kariuomene, nepaisant susitari­
mo, prisiartino prie čankufenc kalno ir įsikasė. Tokį pat 
priekaištą sovietai daro ir japonams. Viena ir antra šalis 
pareiškė protestą dėl to. Yra Laimės, kad vėl gali pablogė­
ti santykiai tarp Sovietų Sąjungos ir Japonijos.

LONDONAS. —čia gauta žinių, kad vokiečiai atstatė net 
44 savo diplomatų. Toks “valymas” eina ir toliau. Vo­
kiečių slaptosios policijos agentai slaptai lankosi svėtimų 
valstybių sostinėse ir seka Vokietijos diplomatų veiklą ir 
santykius. Keli vokiečių diplomatai dingo be žinios.

WASHINGTON, D. C. — šiomis dienomis Jungtinių Vals­
tybių valstybės sekretorius C. Hull’as paskelbė atsišaukimą 
į visas pasaulio valstybes, ragindamas pamesti beteisį ke­
lią ir bendromis jėgomis stoti į pasaulio moralinio ir eko­
nominio atstatymo darbą.

Narūno rekordas. Ligi šiol narūnai (divers) nusileisdavo 
į vandens gilumą ligi 300 pėdų Bet dabar narūnas Wil- 
liam’as Baddeus’as iš lai vo Falcon nusileido 402 pėdas 
į vandens gilumą ir ties V ašingtono laivų dirbtuvėmis 
500 pėdų, čia jį matome besirengiant narūno rūbais, 
vidury. •. . .

ŠIAIS METAIS DAUGIAU 
UŽSIENIO LIETUVIU EKS­
KURSANTŲ NEI PERNAI

KAUNAS. — šiais metais iš 
įvairių (pasaulio kraštų atvyko 
su ekskursijomis apie 800 eks­
kursantų užsienio lietuvių.

Daugiausia ekskursantų at­
vyko iš Amerikos Jungtinių 
Valstybių, būtent, per 700 
žmonių.

Iš Pietų Amerikos atvyko 
22 eksursantai. Pernai iš vi­

so teatvyko tik 300 užsienio 
lietuvių eksursantų.

šiais metais atvykusieji eks­
kursantai dėl patalpų vargo 
nebeturi. Jiems plačiai patar­
nauja Butų Tarnybos Biuras

ORAS
Numatoma: giedra, bet gali 
būti ir lietaus.
Saulė teka 6:08, leidžiasi 7 :51.
Dienos ilgis 13 vai. 43 min.
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doje. Amerikoje teismai pa 
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nesi toks paskendęs miestas?” 
—sušunka laikraštis.

\ ilniaus lenkų spauda, kal­
bėdama apie Lietuvą, skun­
džiasi ir Vilniaus administraci­
ja. Negalima ginčyti,—sako 
SLOW O.—kad Lietuvos valsty­
bė gerai administruojama, kad 
platieji visuomenės sluoksniai 
esą patenkinti. Kuris pliusas

KURJER WILENSKI, lies­
damas Lietuvos sodžiaus san­
tykius, sustoja ties įdomiu 
dvarų klausimu Lietuvoje ir 
Vilniaus krašte. Lietuvos dva­
rai ar, kaip laikraštis sako, 
tiksliau lenkų dvarai Lietuvo­
je neabejotinai gyveną perio­
dą. sukaltą sunkių vidujinių 
aplinkybių. Tačiau laikraštis
sako, kad Vilniaus ir Naugar- šioje srityje Lietuvai pr.klau- 
duko vaivadijose žinąs tokių so? Pirmiausia Lietuvos admi- 
dvarų, jog tikrai labai susirū- nistracijos nuosaikumas. Lie­
pinę, jei kas jam pastatytų j tu vo j e galima gyventi porą tvarko 
klausimą: kur juose žymu di-tmetų nejaučiant administraci- “teisė” 
dėsnis smukimas nuo prieška- nes valdžios įsikišimo, vaizdin- Į naujosios 
Hnių laikų. Dvarai Lietuvoje gai kalbant — galima bendrai sų, 
esą sunkiose paliūnėse ir e ko-i nejausti valstybės aparato bu- mento impulsų 
nominėse sąlygose, to tačiau vimo. Leidžiama piliečiams gi šiais 
laikraščio/korespondentas .pri- savo gyvenimu gyventi. Nuo- gal ne pro šalį ir mums pagvil 
pažįsta, kad Lietuvoje jam ne-natinę gyventojų “muštrą” lai- 
tekę susidurti su tokiais trū-Ikraštis laiko fatališka ir čia 
kainais, koki esą Vilniaus kraš ■ pat ją pavaizduoja liūdnais 
te. Naugarduko vaivadijai tai- Vilniaus krašto pavyzdžiais, 
komas aforizmas: “Kas dva- Pasigirsta vienas kitas blai- 
ras, tai žydo valdžia’ nesąs vesnis balsas ir dėl lietuvių pa- 
perdėtas. Tiek apleistų dva- dėties Vilniuje. KURJER WI- 

yra Vilniaus krašte, , LENSKI neseniai įdėjo laišką 
korespondentas ne- į iš Lietuvos, kuriame buvo sa­

rkoma, kad lenkų mažumos gy- { 
venime Lietuvoje “nieko ne-i 

Vilniaus spauda aiškiai jau-J pasikeitė gerojon pusėn.” Į tai 
dinasi, kad Lietuva neužmirš­
ta Vilniaus. Ir tas susijaudi­
nimas juo didesnis, kad patys 
lenkai jj esą užmiršę. KUR­
JER WILENSKI puola savo 
turizmui remti sąjungą, kuri 
nesekanti Lietuvos geležinke- 
lių pavyzdžiu ir neprapaguo- 
janti Vilniaus užsienyje. Laik­
raštis net pasakoja “juoką” 
apie paskendusi miestą, už­
mirštą gyvenančiųjų, bet vis

Lietuvoje 
matė.

VILNIAUS ŽODIS atsakė sa­
vo argumentais apie lietuvių 
padėtį Vilniaus krašte, tačiau 
laikraštis buvo sukonfiskuotas 
ir KURJER WILENSKI jo ar­
gumentų negalėjo svarstyti, i 
Laikraštis polemiką laiko ir 
bergždžią, nes nė vienai- pusių 
nieko nepagelbėsią, jei viena 
kitai priekaištaus, kur blogiau. 
Laikraštis sako, kad naujose 
sąlygose neturėtų būti užmirš- 

dėl to gyvenantį savo atkirstu Į t; ir lenkų administracijos san- 
nuo pasaulio gyvenimu. “Vii- tykiai su Vilniaus krašto lietu-- 
niau—užmirštasis mieste!—ar viais.SPAUDOS APŽVALGA

Nuo hado, maro..,
J. Baltrušaičio raštus kairių­

jų spaudoje skaitydamas, SLA 
narys tikrai džiaugsmu atsi­
kvepia, kad mūsų bendrafren­
tininkams anuomet nepavyko 
įsukti šį seną intrigantą TĖVY­
NEI redaktorių. Paskutinis jo 
lakios fantazijos kūrinys yra 
išsvajotas baubas, ibūk Lietu­
vos vyriausybė nenorinti, • kad 
amerikiečiai lankytų savo gi-

kaimuose. Todėl siūlau- ’ 
ti lankyti visokius Lietuvos ku­
rortus.

Jei J. Baltrušaitis turėtų Lie­
tuvoje tėvus, kas galėtų jį pri­
kalbinti jų nelankyti į Lietuvą 
nuvykus? Ir kas galėtų kalbo­
mis sulaikyti Amerikos lietu­
vius savo giminių kaimuose 
nelankyti? Pirmų pirmiausia 
jie tenai ir dumia! Tą žino
ir Lietuvos, vyriausybė, tik ne­
žino vargšas sapnų pasaulyje 
begyvenąs J. Baltrušaitis.

Vargšas Y: ir Sokratą 
eile ‘Stammleris jį pasmerkė kentė­

ti!
Žinoma, X nebojo patarimo 

(kas svies į jį pirmąjį akme­
nį?). Dabar mes galime pa­
svarstyti argumentus tam pa- 
tarimui,paremti. Mėgindami pa

gioji spauda ir idealistai-refor- 
matoriai. Europoje įs galėjo 
diktatoriai ir dnieliose “kultū­
ringose” valstybėse apsišvie­
tę žmonės aklai garbina be­
mokslius “vadus” ir vien “va­
dų” nusistatymų paiso, jais 

gyvenimą. Sąvokas 
ir “pareiga” pakeitė 

visuomenės intere- 
reikalavimų jausmų, mo­

davo kos. Tat- 
demagogijos laikais įstatymas klusnumo reikalavi- 

:mas turi remtis tais “pagr ndi- 
1 niais įsakymais.”

■jo simpatikai šaukiasi socialio 
’sutvarkymo būtinumų, “kodek­
sų” už pazityvės teisės ribų: 
kad esama lab'au pagrįstų įsa- 

;kyu, negu paskelbtieji ir tra-

tyčia nušovė savo žmo- 
telynės kaime, Kokiš- 

ap., uk ninkas Pr. Jonoš- 
k a m bary valė savo šautu- 
Dėl dar neišaiškintų prie­

žasčių šautuvas staiga iššovė 
ir .pataikė tame pat kambary 
buvusiai jo žmonai Marcelei į 
vidur us. Nors sužeistoji bu­
vo tuojau nugabenta į Rokiš­
kio ligoninę, bet neatgavus są­
monės ji mirė.

—Dusetiškis J. čirpus lauke 
užpuolė E. S-nę ir norėjo ją 
išprievartauti, bet žmonės iš­
girdę moteriškės riksmą ją iš­
gelbėjo. Teismas niekadėją 
nubaudė 9 mėn. kalėjimo.

denti žmogaus ir įstatymų san­
tykius.

Pradėsime konkrečiu pa­
vyzdžiu, kiek panašiu į Sofok- 
lo “Antigono” problemą, 

t

X’o šeimos narys Y serga ir 
gydytojas prirašė kokaino 
jįdūrimu stris syk kasdien, sy­
kiu įspėdamas X’ą, kad neat­
sargus instrukcijų vykdymas 
Įgali visam amžiui rimtai pa­
veikti ligonio sveikatą.

X’ui 'einant vaistinėm vėjo 
srovė pagavo iš jo rankų re­
ceptą ir tas receptas pranyko 

.audroje. Apylinkėje tėra vie- 
inas gydytojas,_ir tas išvykęs 
visai savaitei atostogauti. Lai­
mei, betgi, X atsimena recep­
to žodžius ir kad jo kaimynas 
neteisėtai pardavinėja narkoti- 

Jau beeinant pas kaimy- 
sąžinėje darėsi neramu, 
jis einąs įsigyti kokaino, 
laikvti įstatymai drau- Y 4. V

k u s. 
ną. 
Juk 
kurį 
džia! Mėgindamas išrišti šį eti­
kos, filosofijos ir teisės klausi­
mą, jis-prisimena Aristotelio 
žodžius: “Gali būti, kad išlik­
ti geru žmogum ir geru pilie­
čiu nėra visais atvejais tas pals 
dalykas.” Jis nutarė atsiklaus­
tu oraus asmens patarimo. Itin

do, kad nuo 1933 metų kas 
metą beveik po 2,000 lietuvių 
išsiima Amerikos pilietybės po-'tinkamu patarėju jam atrodė 
pierius. GARSAS šitą pagiria, Rudolfas Stammleris, 
sakydamas:

vokięčių 
moralistas ir teisininkas, 80- 
metis Hales ir Berlyno univer-

“Geraj daro tie lietuviai, ku- gj 
rie piliečiais tampa, ypatingai Simkovičius 
tie, kurie čia pasirengę visai 
apsigyventi. Tokiems nėra pa­
vojaus netekti darbų, nes pilie­
tybė duoda daugiau teisių dar­
bams ir pašalpai. Ee to, kuo 
didesnis lietuvių skaičius turės 
sprendimo balsą šio krašto po­
litikoje, tuo daugiau su mumis 
skaitysis, tuo lengviau 
tuviams pasiektam 
darbai ir vietos.”

sitetų profesorius, kurį prof, 
apibudina kaipo 

nepaprastai malonų žmogų, 
“'-aiką tarp vaikų, jaukaus ju­
moro kupiną, nepaprastai ga­
bų susidraugauti.”

X telefonu perdavė Vokieti­
jon kablegramą, prašydamas 
neatidėliotino patarimo, ir 
stebęs skaitė atsakymą:

Stammleris pripažįsta, kad į 
esama taisyklių, kurios, kad ir 
žemesnės ir įstatymų tik “pa- ( 
kenčiamos,” riša elgesio visuo-, 
menėje klausimus. Jis jas va-Inai girtas 

{dina “ K onventionalregeln” 
į (įpročių taisyklėmis). Pagal 
{tuos įpročius, X privalėtų nu­
pirkti ligoniui kokaino. Kuo 

■tos taisyklės savo vertybe ir 
į privalomumais skiriasi nuo 
{įstatymų? Jis pripažįsta, kad 
jos gali tiek pat žymiai veik­
ti žmones, ka’;p ir įstatymai.

—Kontrabanda valiutos pa­
slėpta taukuose. Ant Tilžės 
tilto mūsų policija suėmė vo­
kietę, kuri nešė reichsmarkes 
paslėpus jas taukuose.

—Mušė visą šeimą. Šančių 
gyventojas Pr. š. būdamas daž- 

> mušdavęs ne tik
; žmoną, bet ir dvi dukras. Jam 
teisme iškelta byla.

—L inkų vos gyventojams 
mirtinos baimės įvarė tigras. 
Buvo taip. Cirko ‘'Aušra’ ti­
gras dresiruotojui darant repe­
ticijas kažkaip iššoko iš už­
tvaro ir pasileido bėgti Linku­

vos gatvėmis. Visame miesteBetgi, nesidomėdami jų po■ , 
zityve veikme, mėginkim išsi- Į ^įlo baisi panika, žydai 
aiškinti ar tos taisyklės gali re krautuves, gatvės 

: būt: neliečiamos-nelaužytinos 
; kaip ir įstatymai.

Tipiškai vokiškas (“Verbo- 
j ten!”) Stammlerio atsakymas t 
{yra: Tiktai “formalus” 
humo pretenzijos klausii

'■ metu ištuštėjo

uždą-| 
vienu

vaikv-
pi džunglių karalių po kuklias 
i Linkuvos gatves. Laimingai 
'tigras jbėgo į malūno pašiūrę, 
I iš kur jau jį vėl nugabeno į

va svarstytinas. “Iš to seka, 
kad įpročiais tvarkomas elge­
sys neturi nuolatumo (Daūer- 
haftigkeit) patikrinimo. Tei­
siškas patvarkymas turi nepri­
klausomo privalumo savybę. 
Įstatymo vertė ir privalomu­
mas glūdi tame, kad jo auto­
ritetas turi ‘formalę s;
kuri padaro įstatymą iš esmės 
‘neliečiamu, nelaužytinu’ ”.

—Iš Pabaisko valsčiaus 4 
kaimų garsus dvarininkas šu- 
azelis stengiasi atimti gany­
klas. Byla tęsiasi jau 15 metų, 

Vvr. Tribu-buvo jau pasiekus 
n ola dabar

avv.be,’' liaciniams Rūmams, ūkininkai 
sielojasi dėl tos nelemtos by­
los. kuri atima ir laiką ir ne­
maža pinigo.

Nuteistasis. Buvęs šerifas Francis M. Carroll’as, kairė­
je, kalbasi su savo duktė rimi Barbora, 18 metų am­
žiaus. Kalbama, kad jis su šia savo dukterimi turėjo 
nepadorių santykių. Už d-ro Littlefield’o nužudymą jis 
nuteistas kalėti ligi gyvos galvos.TAUTINĖ SROVĖ IR KAS TOLIAU?

žodžiai yra priemonė min- Raginama aukoti -ginklų fon- 
čiai pareikšti, ir juos geriausia‘dui NAUJIENOS pavadino .

“akių dūmimu.” Tačiau Lie­
tuvos kariuomenės organas 
KARYS praneša, kad birželio 
mėnesį į tą fondą suplaukė 
virš milijono litų aukų! Iki lie­
pos 1 d. aukų suplaukė 2,- 
053,779 litai. Toks Lietuvos 
liaudies aukavimas negali būti 
“akių dūmimas!”

NAUJIENOS keliais atvejais 
ragino Lietuvą sekti Skandi­
navijos valstybėmis, kur vy­
riausybes sudaro socialistų par­
tija. Bet svarbiausia šių socia­
listinių partijų žymė yra— 
griežtas ir nedviprasmis atsi­
sakymas ką nors bendra turė­
ti ar veikti su komunistų partb 
ja. Ta pati nuolaika veikia ir 
Šveicarijos socialistų partiją 
(taip praneša NAUJIENOS). 
O mūsų socialistai, kurie Skan­
dinavijos valstybes mums pa­
vyzdžiu stato, daro? Kai du 
broliukai bitinukai labai drau­
giškai zvimfbia su komunistais 
vadiname Amerikos Lietuvių 
Kongrese, nors puikiai žino ko­
munistu tikslą—sukelti Lietu- 4. *■

vartoja tik tie, kurie žodžius 
supranta. Batsiuvys ne kokį 
batą pasiųs, jei savo darbui 
ne ylą, bet kirvį pavartos. Gai­

damos į mano straipsnį apie 
pagrindinę tautinės srovės nuo­
taiką, pasielgė it batsiuvys su 
kirviu batą siuvęs. Aš sakiau, 
kad ta pagrindinė nuotaika 
yra—gilus nepasitikėjimas so­
cialistų srove, o NAUJIENOS

grąžinta Ape-įsako, kad ši nuotaika reiškian-

4 t

Jei Stammleris būtu etikis- 
į tas. siekiąs nustatvti tikro el- 
įgėsio galutinas formas, su juo ! 
I būtu galima sutikti. Betgi jis j 
{yra teisininkas, mėginąs nusta-‘ 
{tyti teisingos (richtig) teisės { 
{nuostatus ir tame posaky jun- i 
gia ontologiškus ('būtybės) ir { 
ideališkai-etiškus veiksnius, ir 

i neliečiamumą pina ne tiktai su 
į “teisinga” teise, bet ir su po- 
I zityve, t. y. paskelbtais įsta- 

^u- ' tymais.
Netgi jei jis teigtų, kad tik­

tai ^teisinga” teisė yra nelie­
piama, mus teberūpintų teisin-

Šepetoje, netoli - Kupiškio, 
kur yra 1200 hektarų durpy­
nas manoma pastatyti durpių 
brikietų gaminimui fabriką. Se­
nį žmonės dar atmena pada­

nu

t> neapykantą socialistams. Ta­
čiau tarp nepasitikėjimo ir ne­
apykantos yra didelis skirtu­
mas. Seimas pareiškia vyriau­
sybei nepasitikėjimą, bet tai 
nereiškia, kad jis tuo pačiu ir 
neapykantą pasako. Neapkęs­
ti ko nors moko mūsų sociaPs- 
tai, ne jų teorija paremta kla­
sių kova ir neapykanta kapi-

v mą, kad ten kur telkšo dur-J talistų klasei. Tautinei srovei 
pynas žiloj senovėj buvęs mies.nėra ko nekęsti tų pačių 'bro- 

■r į tas, bet jis vieną dieną skra- lių lietuvių, nes visi yra tos 
ožiai žemėn sulindęs. 'pačios tautinės ir klasinės kil­

mės: visi yra lietuvių kraujo 
ir darbo žmonių vaikai. Tau- .
tinę srovė gali kai kurių tau- įvoje kruviną perversmą (ne de- 

įtes vaikų pasigailėti dėl klai-Įmokratinį!).
Į dingo kelio, ar minčių, bet jų 
nekęsti—ne! Ji tik nepasitiki 
ikai kurių savo politinių srovių 
darbais ir skelbiamų minčių 
sveikumu, štai, kodėl ir sa­
kiau, kad tautinė srovė nepasi­
tiki (bet ne neapkenčia) socia­
listų srove, nes šios srovės va­
dai, 1907 metais pradedant, 

Į niekino viską, kas tautiška ir 
{lietuviška, o kėlė viską, kas 
Įtarptautiška ir svetima. Socia­
listai griovė viską, ką tautinė 
srovė statė ir kūrė 
tautos laisvei, garbei 
rai.

Be nepasitikėjimo 
tais, tautinė srovė dar prisilai­
ko ir kito pagrindinio —sąži­
nės laisvės ir laisvo 
principo—Amerikos 
tautinė srovė (gali būti. 
Šliupo 
stovėjo už laisvą žodį ir lais«- 
va mintį. Kodėl? Nes tai vie­
nintelis žmogui duotas būdas 
surasti, kur jis mintimis klys­
ta, kur ne. štai kodėl tautinė­
je spaudoje ir veikloje visados 
rasime kur kas didesnis minčių 
įvairumas, negu pas socialis­
tus ir komunistus. Komunistai 
net didžiuojasi, kad juose 
“frakcijų, skinky, nesutikimų” 
partijoje nėra. Tarp vyriausio 
vado (partijos sekretoriaus) ir 
eilinio nario nėra jokių tarpi­
ninkų, jokių minties laipsnių. 
Tai negyvu kaukuolių partija. ; ras ir dešimtys kitų.
Tas pats ir b»s mūsų socialia- Nepasitikėjimu (ne neapy- 
tus, kurie minta ta pačia mark-: kanL*C> socialistams taisvp.

mintimi naudodamiesi, tautinė 
srvė sukūrė daug vertybių 
Amerikos lietuvių visuoutenės 
gyvenime ir da»- daug jų su­
kurs. kai vėl darbą įsiūbuos. 
Laisvos minties komunistai ir 
socialistai bijo, nes ji parodo 
visą jų 
tuma.

piliečių

Vienybė socialis-sa-

ko-

kaip I

' X.

SO 75
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lietuviu 
ir kultū-^

bus lie- 
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GARSAS cituoja FLIS biu­
ro surinktas žinias, kurios ro-

Dtiayk Atlanto vandenyną perskridę vokiečiai. Vokiečių lėktuvo Brandenburgo įgu­
la šiuo lėktuvu iš Berly no atskr do į > 
inžinierius W. Kober’i s, lakūnas kai 
Henke ir navigatorius P. Dierberg’as.

ew Y’or ką ir pa įskrido atgal. U kairės radijo 
itonas R. More au. vvr. lakūnas kapitonas A.
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“Kadangi įstatymas yra 
tina teisės sąlyga, jį visuomet ■ 
reikalinga palaikyti. Net jei- i 
gu viena jo ypatingų pasekmių pj 
tikrumoje pasirodytų neapgi- 
r.ama, teisėtas (įstatymo) pa­
tvarkymas turi būti gerbiamas 
ir pakenčiamas labo pre.-sup- 
pozicija. Kitaip įstatymai,— 
jaudinančiais Sokrato žodžiais, 
—-pastos kelią tam, kas mėgi­
na jų išvengti ir neišvengiamai 
jo klaustų i"*4Ar tu nesikėsini 
savo veiksmu sugriauti mus, 
įstatymus, ir visą valstybę, kiek 
tatai tavęs priklauso?’ Ar vaiz­
duojiesi valstybę galinti išlik­
ti ir nesugriūti, jei įstatymų 
nuostatai joje neturės galios,

lomus tai suvalstybinmas, 
kur 120,000 narių valdo l.-| 
355 kooperatyvu*, “nubankru- I 
tarusius” iki 16 mil. litų kapi- Į 
talo ir 62 mil. litų savo narių Į 
indėlių. Gerų korespondentų ! 
mūsų LAISVĖ Kaune turi, nė- 
ra ko sakyti. Kažin, ar jie mo- Į 
ka lietuviškai skaityti ir kai- i

tei 
pozityvūs Įsta- 
harmonizuoja 

esminiu tiksi il­
su galutinu 

kurių pozityve 
dekia.

kadangi, -pagal Stammlerį. 
singa” teisė yra 
tymai, kiek jie 
su savo įgimtu 
ar idėja,—t. y. 
siekiu ir forma,
teisė privalėtų siekti ir 
Jo “rėmai” atrodo aristoteliš­
ki, nors į juos mėginama įpin­
ti kai kuriuos Em. Kanto prin­

cipus. Teisingoji teisė yra po­
zityvaus įstatymo šaknis,—ar- 
iba, tiksliau sakant, tikslas.

(Bus daugiau)

—Panevėžy nuodijosi Ago- i 
ta Bačinskienė. Ji gyveno prie- ■ 
glaudoj. Prieš nusinuodydama i 
ji nuėjo į bažnyčią, pasimeldė, | 
paskui ant kapinių, kur palai- ■ 
doti jos tėvai išgėrė acto esen- ; 
cijos. Su silpnom gyvybės žy­
mėm nugabenta ligoninėn pa­
reiškė, kad prie to ją privedęs 
nepakeliamas vargas.-

—Pamituvio, Raudonės vai.; 
ūkininkas Pr. šaublys kaž kaip { 
įerzino savo bulių, kuris jį ’ 
ėmė smarkiai badyti. Kažin 
ar jis būtų išlikęs gyvas, jei 
ne jo sūnus, kurs bulių sta-. 
čiai kirviu užkirto, tuo išgel­
bėdamas tėvą.

sistine diktatūros pluta. Jų 
mintis suakmenėjo 1905 metų 
revoliucijos dvasia ir niekados 
neatsileido. Naujos, liberali- 

inės, tautinės mintys—jiems 
peilis po kakju! Pasižiūrėki­
me, kaip gyvenimo įvykiai ne­
įsteigia prasimušti pro šitą pro­
tinį socialistų suakmenėjimą.

Komunistams visą literatrnį 
■peną (LAISVĖ aną dieną ra­
šė) tegamina kokie 'penki žmo­
nės. Socialistams tokį peną te­
gamina du (Grigaitis ir Mi- 
chelsonas>. Kodėl toks rašyto­
jų negausumas? Dėl to, kad 
tos srovės nepripažįsta minties 
laisvės. Kiekvienas nukrypi­
mas nuo vadų linijos pas juos 
yra “sklokizmas”, “trockiz-” 
mas”, ar kitas koks izmas, už 
kuri Sovietų Sąjungoje žmo­
nės net šaudomi.

Tik tautinėje srovėje lietu­
vis jaučia savo mintims lais­
vę, -tik čia jis gali protauti ir 
šiaip ir taip, nebijodamas su­
silaukti “sklokininko” priekaiš­
to. Tautinėje srovėje nėra vie­
no vado ir būrio avių—klausy­
tojų. čia būrys žmonių, sava­
rankiškų vyrų ir moterų, su­
prantančių kuriais tikslais ben­
drai veikti ir kuriems tikslams 
dirbti. Tautinei srovei nuo­
laiką ir mintis gamina ne pen­
ki žmonės (kaip pas komunis­
tus), ir ne du (kaip pas so­
cialistus), bet ištisas būrys, 
kiekvienas savo pobūdį ir as­
menybę turįs. Tik nors api- 
graibomis paskaitykime: Tys- 
liava. Karpius, broliai Jungė­
ja’, Valdyta, Strimaitis Alks­
ninis, Sekys, Vokietaitis, Vitai- 
tis. Klinga, J. Sagys, J. J. 
Smail’s, Gegužis, Račiūnas. Ja-



Vienybes Piknikas Montreale
Miss Vienybes Rinkimai

—Kudirkos Naumiesty pa­
brango mautas, nes vokiečiai 
ateidami iš Širvintų už majs- 

I tą brangiau moka ir viską ką 
tik randa turguje išperka.

—Kėdainių autobusų stoty 
Ibekasant griovį užtikti senovi-

rengia dideli pikniką VLENY-dieną VVS skyrius MontrealeKaip jau žinoma, rugpjūčio 28
BĖS dienraščio naudai Tas pirmasis VIENYBĖS piknikas bus Teterville parke. Šiame piknike 
bus visa eilė įdomių siurprizu, ir žaislų, bet pats svarbiausias numeris, tai — Miss Vienybės rin­
kimai, kuriuose dalyvauja visa eilė Montreal© gražuolių lietuvaičių, kurių kaip kandidačių, pa­
veikslai čia dedami. Šių paveikslų apačioje taip pat dedamas kuponas, kurį prašoma iškirpti, ir, 
pažymėjus kandidatės į Miss Vienybės titulą vardą, atsiųsti VIENYBĖS redakcijai: Gražuolė, 
gavusi daugiausia balsų, rugpjūčio 28 dieną, VIENYBĖS piknike bus paskelbta Miss Vienybė. 
Jai bus įteikta brangi dovana. Taip pat bus apdovanotos ir jos palydovės.

Emilija Naruševičiūtė
Rozalija Rokiūtė

Marijona Bandžiūnaitė
Rozalija RokiūtėGene vaite Andriuką itytėAmilija Rokiūtė

nio pastato griuvėsiai. Mūro 
pamatai platūs, išmūryti- iš di­
delių senovinių plytų.

MISS VIENYBĖS KUPONAS

Šiuo pareiškiu, kad aš

balsuoju už
( parašas )

—Kvietkų ūkininkas Pily­
pas važiavo su šieno vežimu. 

•Ant. vežimo sėdėjo jo žmona. 
Arklys-pasibaidė, vežimas įkri- ! * 1 . ’to į griovį, o monskei pateku­
siai pb vežimu nusukta koja.

SI - dilias
f

VILNIAUS LIETUVIU LAIKRAŠTIS APIE AMERIKOS LIETUVIUS MININT PENKIŲ METU DARIAUS-GIRĖNO 
MIRTIES SUKAKTI

Atėjai, svety. neprašytas, Jėmis vis naujas, kaip pietų eže- 
širdies mostais nemojamas. Įsi- ’rai vandenų lelijomis gausin- 
kalei. J<aip lašas per ilgų metų I gas — todėl be tavęs — aš nie- 
sopulių padengtas į mano dva-; kas... Be tavo žiedų mano dva­
sinę pastogę, pamilai manajai sinės kertės jaučia žemės pelėsiu 
-užmirštą širdies kertę tu vienin- i kvapą, tyrų tuštumą, išgertą ir 

paspirtą ilgesio taurę!
Be tavęs — aš nemoku my- 

I lėti, be tavęs neįstengčiau auko­
jus, be tavęs šypsniai būtų kaip 
j tuščia vidurės laukų aguonos, 
į bevertės ir nuodingos...

telis!
Tu vienitelis bičiuli, neat- 

siskiriamas prieteli, koks esi 
karštas mylėtojas, širdies gijų 
gabiausias varpininkas.

Jei klausi, ar tavęs laukiu — 
nežinau... Tikėjausi nuo lopšio 
pirmo žingsnio vis naujų ir i Be tavęs širdis neieškotų šie­
nauju svečių į savo pasaulius, i dies, sielos vartai užsikeltų sau- 
bet nežinojau to vardo, ant | mylystes grandiniais, nusvirtų 
motinos kelių žaisdama, tik kai tylon spynomis, užželtų amži- 
širdis pravirko pirma pasaulio no niūrumo rūdesiais. 
skriauda, mano lūpos pačios 
tave surado...

Be kūno, be formų 
spaudė sugeležėjusios rankos už­
sidariusį krūtinėj, o tu. 
skulptorius, paleidai smūgi i ma 
no širdies akmenį...

Slenka metai, mėnesiai, die­
nos, pasakyk, nenumaldomasis, 
ar keiččiasi nuo tavo smūgių 
mano pasauliai grožiu ar bai- Kilnumo lelijas prilaikyk am- 
sybe?.. Ar daug kančios statu- (žiams žydėti, be jų viskas suirs, 
lų išrikiavai? Ar jau pilni eže­
rai tavo prakaito ašaromis va­
dinamo?!.

Neskambėtų taip 
mano krūtinės lyra, neieškotų!

skardžiai

Vilniaus lietuvių laikraštis į esame vienos 
AIDAS rašo:

Kai mes susitinkame su Ame' 
rikoje gyvenančiais lietuviais, 
tai šituos žodžius iš jų lūpų 
dažnai girdime. Ir tai nieko 
nuostabaus, kadangi Amerikos 
lietuviai savo tarpe dažniau­
siai kalba- angliškai. Klausome 
savo tautiečių kalbos ir nieko 
nesuprantame, kiti, girdėdami- 
kalbančius angliškai, netgi 
pradeda abejoti, ar tai yra 
“mūsiškiai, ar gal anglikai.”

Šį faktą ’pažymime, netu­
rėdami daug pavyzdžių, nes 
Vilniuje Amerikos lietuvių ne­
daug lankosi, o dar mažiau 
matome ekskursijų. Prieš ke­
letą metu lankėsi mūsų mieste * v C

tave lūpos maldos, jei tu pabėgtum ;'būrelis vyčių su tautiečiu Vie-
iš mano dvasinių rūmų — aš 

kaip į likčiau skurdi žemės elgeta.
Skausme! Aš tave branginu... 

Kai mane visi apleido, tu budė­
jai ir skaitei, kaip raštą, mano 
akių šaltinius...

Būk su manimi, nepalik..

širdžių kertėse tu viešpats ir 
valdovas.

Nebuvo žemėj karaliaus, ku 
rio tu nepralenktum savo sostu, 
ir nebuvo elgetos, kurio tu ne- 
palydėtum.

Nebuvo literato, kurio plunk 
sna tu nesiraitytum ir nebuvo 
filosofo, su kuriuo tu nepakil­
tum aukščiau dausų labirinto.

Ir tu, skausmingomis strė-
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subyrės, lakūs vėjai išnešios po 
dulkę, mano sielos sukrautus 
turtus, žarbus ruduo nulydės 
žiemų vieškeliais...

Eikš, suspausiu dvasia, ap­
glėbsiu sielos glėbiu, beprote 
paklajosiu tuščiais koridoriais 

Į tavo bičiulystėj... Juk taip šven 
j ta tave justi... Su tavimi, mano 
■aureolė pakyla spinduliais, o 
lūpos audžia tik vieną audinį 
kuriuo alsuoja žemė:

“Viešpatie, taikos ir laisvės, 
darbo ir duonos!”

Marija Aukštai t ė

tautos nariai, 
nors gyvename vieni nuo kitų 
labai toli, nors dažnai vieni ki­
tų nesuprantame.

Šis skirtumas daug kam mū­
sų duoda pagrindo daryti liūd­
nų išvadų, kad Amerikos lietu­
viai skubiai baigia nutautėti, 
kad po metų kitų Amerikoje 
su daugeliu lietuvių bus sunku 
susikalbėti lietuviškai. Toksai 
galvojimas turi pagrindo, o 
ypač atsiminus, kad anglų kal­
ba išstumia ir iš privataus ir 
iš viešojo Amerikos lietuvių 
gyvenimo lietuvių kalbą. Bet 
iš kitos- pusės dar yra kuo ir 
pasiguosti. Tos mūsų tautietės 
ir tautiečiai^— jaunimas, gi­
męs ir augęs Amerikoje, bai­
gs angliškas mokyklas, vis tik 
moka lietuviškai ir kalba vi­
sai taisyklingai. Tai yra dide­
lė garantija, kad jie negreit, o 
gal ir niekuomet nepamirš sa­
vo tėvų gražiosios kalbos.

Ne mažiau džiugina ir tas 
reiškinys, kad visi jie jaučia­
si lietuviais, visi yra patrijo­
tai. Ir kai sutartinai užtrau­
kia :

' ‘Lietuviais esame mes gimę 
Lietuviais norime ir būti.
Tąr garbę gavome užgimę 
Jei ir neleisime pražūti”

Y

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
Ni :RA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų- Susirgus — 

kiekvienam reikalinga pašelpa- Numirus — reikalinga 
pagclba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kai nelaime jų neištinka.

BŪK rūpestingu!
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną! 
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $100 iki $5,000.

LIGOJE pašelpa galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus.
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 narių.
BOK tos didelės lietuvių šeimos nariu!
SUSIVIENIJIMO turtas — virš $2,000,000.
BŪK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!
ĮSIGYK SLA Jubiliejinį Albumą Tai graži, didelė, is- 

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų 
gihninių ir pažįstamų.

ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $2.50.
INFORMACIJAS galite gauti:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA 
307 IVesf 30th Street, New York, N. Y.

šulu- priešakyje. Stebėjomės 
tada, kai jie savo tarpe kalbė­
jo tik angliškai, nors visi ge- 

Įrfii moka ir su mumis kalbėjo 
lietuviškai. Tą pat pamatėme, 
kai šiemet liepos 25 d. buvo 
atvykęs į Vilnių Amerikos lie­
tuvių choras “Pirmyn” tautie­
čio Steponavičiaus vedamas. 
Nuo (pat susitikimo Vilniaus 
geležinkelio stotyje iki pat jų 
toje pačioje stotyje išlydėjimo 
tik ir skambėjo: “o kei, šiur, 
tenk ju, yes, Džony” ir pa­
našiai. Tikrai nekaip jautė­
mės, kai čia pat, esant su mu- 
mumis, visi savo tarpe kalba 
angliškai. Ne todėl, žinoma, 
kad mus apkalbėtų (greičiau, 
tai mes kitus apkalbame), bet 
todėl, kad negalime jų kal­
bai nei pritarti, nei ką nors 
prieš pasakyti. Klausome ir 
laukiame, kada jie pabaigs ir 
į mus prabils lietuviškai.

Mes, būdami įpratę savo 
gimtajai kalbai visame kame 
duoti pirmenybę, kažkaip gai­
lėjomės tautiečių, kad jiems 
anglų kalba yra jau lengves­
nė ir suprantamesnė, negu lie­
tuviškoji, negu* jų tėvų pro­
tėviu kalba, dėl kurios mes 
esame nepaprastai jautrūs.

Kai pietų metu buvo pa­
klaustas choro vedėjas, ar dai­
nininkų tarpe nėra iš šio kraš­
to, ip. Steponavičius linksmai 
atsakė:

—O yes. Yra čia toks vie­
nas, tikras džūkas. šiur, Džo­
ny!—riktelėjo choro vedėjas. 
— Kur tavo tėviškė?

—Amerikoj,—pasigirdo sti­
prus Varėnos Jonelio bosas.

Tokio atsakymo susigėdino 
ir choro vedėjas. Apie tai h 
daugiau nebuvo kalbėta, ir jau Į 
nekantriai laukėme pietų pa 
baigos, kad galėtumėm lais-

5 viau atsikvėpti, kad jie — ame-1 
S rikiečiai nevaržomi galėtų kal- 
$lbėtis angliškai, o mes—vilnie- 
Žičiai lietuviškai. Supratome, 
X kad jie sudaro vieną pasaulį.
Ximes visai kitą. Jie amerikie- ...ww
| čiai, mes europiečiai, jie biznio ' mokinių. Tik 6 kaimiečiai no- 
X žmonės, mes idealistai. Bet ir >ri šiemet pradėti savo vaikus 
t jie ir mes esame lietuviai, esą- mokyti. Miesto gyventojų pra-1 

me to paties kraujo žmoųės, šymų yra 50.

t

dar labiau įsitikiname, kad 
Amerikos lietuviai negreit nu­
trauks ryšius su savąja tauta, 
o gal ir niekuomet nenutrauks, 
nes kas mūsų, kad ir svetur 
gyvendamas,k moka tėvų kal­
bą, kas su entuziazmu dainuo­
ja lietuviškas dainas, tas iš ti­
kro stovi ant stipraus ir pasto­
vaus tautybės (pamato.

Nepamirškime dar vieno 
svarbaus dalyko. Turime gal­
voje Amerikos lietuvių spaudą 
ir jų kultūrines.bei ekonomi­
nes organizacijas. Kitoje šio 
numerio vietoje skaitytojai ras 
pluoštą žinių iš Amerikos lie­
tuvių gyvenimo. Pasiskaitę tų- 
žinių ir gi galime pasidžiaugti, 
kad mūsų užjūrio broliai ir se­
sers su visais pasaulio lietu­
viais sudaro vieną didelę ir 
gražią šeimą—tautą, kurios 
vardas ir gerovė visiems mums 
yra brangūs dalykai.

Turint visa tai galvoje, nėra 
reikalo 'piktintis, kai girdime 
Amerikos lietuvius kalbančius 
savo tarpe svetima mums kai- 

iba. Tur būt. kitaip jau būti 
(negalėjo ir todėl turim džiaug­
eis, kad tokioje milžiniškoje 
(svetimoje jūroje mūsų tautie­
čiai ne tik nenuskęsta, bet gyvi 
ir sveiki dar ir mus aplanko.

—Mažeikių gimnazija šie­
met mažokai gavo prašymų iš

PHILADELPHIA, Pa.—Jau 
penki metai praėjo, kai visi 
lietuviai didžiausiu dėmesiu ir 
nekantrumu laukė Dariaus-Gi­
rėno išskrendant.

Jau penki metai praėjo, kai 
iabaj skaudi žinia, it perkūnas, 
trenkė į lietuvių širdis ir, tar­
si žaibo greitumu, aplėkė visą 
pasaulį: “Darius ir Girėnas, 
mažos Lietuvos sūnūs, perskri­
do platųjį klastingą Atlantiką 
ir žuvo arti savo tėvų žemės, 
Soldino miške”... Tai baisi ži­
nia buvo dvigubos prasmės— 
linksma ir skaudi... Tai žinia, 
tarsi giliausias jausmo ir kartu 
skaudžiausias šiurpulys nukrė­
tė visų lietuvių širdis iki pat 
gilumos. Papliupo gailesčio 
ašaros iš milijonų lietuvių akių. 
Tada verkė ir gailėjosi ne tik 
tų dviejų žuvusių drąsuolių 
draugai, bet ir priešai, ne tik 
lietuviai, bet ir kitataučiai, žo­
džiu—visas pasaulis.

Penki metai praėjo tarsi 
penkios dienos, praeis dar dau­
gelis metų bei amžių, Dariaus- 
Girėno vardai, bus minimi at- 
kartotinai su didžiausia pa­
garba.

Todėl Lietuvių Muzikalio 
Namo Bendrovė, savo pusmeti­
niam susirinkime, vienbalsiai

su didžiausiu susikaupimu, su 
giliausiais jausmais širdyse, iš­
reiškia didžiausią pagarbą Da- 
riui-Girėnui, penkių metų su- 
k\kties proga, klastingą At­
lantiką nugalėjus ir tragingai 
mirusiem savo Tėvynės ir tau­
tos garbei.

Lietuvių Muzikalio Namo 
Bendrovės Komitetas:
Pirm. J. Griganavičius 
Vicep. W. Birkis
Finansų rast. N. Dailida
Nut. r as. Joseph Ivanauskas 
Iždin. Kaz. Bavirunas

Kovoja. Turkų diplomato 
Izzet Bey’aus duktė Lemma 
Holmes Smith’ienė atvyko į 
New Yorką išsikovoti 300,- 
000 dolerių iš buvusio savo 
vyro, kuris sako, kad jiems 
susituokiant ji nebuvo išsi­
skyrusi su pirmuoju savo vy­
ru indu.

§ v- .. sale ir parka;
p feJLJ B* * Vedėjas J. H. HOFMANN, 

g 947-959 Willoughby avė
S ' BROOKLYN. N. Y.

" Didelės ir mažos salės baliams, 
5 ’ koncertams, vestuvėms ir susi-
Š O.S- JS rinkimams. Parkas piknikams ir
2 H žaidimams.
i W 50 Didelė moderniška scena—Mo-
į SS® A derniški įrengimai — Gražus 
Sš kambariai - <
5 Telefonai STagg 2-3842

į ■-' R Y LABOR LYCEUM I

i Milžiniškas Vienybes

GRAŽIAME MIKOLAIČIO PARKE
TAI DIDELIS, ĮDOMUS IR JAUKUS PIKNIKAS 

DIDŽIULĖ IR ĮDOMI PROGRAMA
Įeina:

Kalbos, sportas, žaidimai, loterija, muzika, šokiai ir žaidimai 
Esant patogioms oro sąlygoms bus galima skraidyti lėktuvu 

Piknike dalyvaus ir tolimosios kolonijos 
Praleidusieji šį p arengimą gailėsis 

VISI J MILŽINIŠKĄ VIENYBES PIKNIKĄ!



Vienybe
4938 nx, Rugpjūčio Aug. 19 d

IŠVAŽIAVIMAS VIENYBES NAUDAI

Rengia

SEPTINTĄ VIENYBĖS NAUDAI DIDELĮPRANEŠIMAS

ISVAZIAVIMA

BALSAS IŠ ATLANTO VIDURIO MIRĖ

Švedai gėrisi Amerikos lietuvių patriotiškumu

»i i • 1v L 1 Xx Oil v-4. i-o C 1 Lc* • 1’1 ul£>L I\. Cl •

rei a inga krutarni paveikslai ir kiti įdo-

Negalima nepaminėti ir mo­
teris, kurios labai daug savo

VIENYBES 7 šio mėnesio 
16 d laidoje yra tilpęs prane-

Vincas Pūkas 
Chicago, Ill.

1

AUKOS GINKLŲ FONDUI
1. S. Resnick iš New York.

NT. Y. aukavo $3.00

’' Tikietu galima gauti pas komiteto narius ir kitus as­
menis TIKIETO KAINA 25 CENTAI
Iš Bayonnė’s busai išvažiuos 10 vai. ryto, nuo klubo 

svetainės, 49 Ease 21st Street.

AMERIKOS LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBAS 
BAYONNĘ, N. J.

PRADŽIA 12 VAL. DIENA
Įvairios pramogos, kalbos, žaidimai. Puikus orkestras 
gros lietuviškus ir amerikoniškus šokius. Bufetas gau­
sus gėrimais ir valgiais.

ir Fort Hamilton Parkway 
kampe). •

Lietuvių Piliečiu
* i

Tikietu kaina busu į abi pusi $1.00, Vaikams 50c. 
Visi į įdomų, didelį ir gausingą išvažiavimą!

KOMITETAS.

X-'-l.-... '-".Jl"111 II . m 1 ,<| I .1. —!!■" • y —

PADĖKA VIENYBĖS
PIKNIKO DALYVIAMS

mumai. Nespėju nei matyti, 
kaip laikas bėga. •

Šiandien gavau progą, po pie 
tų. apžiūrėti visus laivo, moto­
rus. Tas labai man patiko.“

BIRUTES EV. 7-4074
GĖLIŲ DARŽAS

Daro virtis gilių 
rinkinius ir ves­
tuvinis bukietus

Savininkas
B. VYŽAS

(WISE)
Perimtas nuo 

Stelmoko
460 GRAND ST. Brooklyn, N. Y. 

šalia Republic teatro

Klubas, ’ tuvius atvykti į didelį ir įdomų 
Bayonne. N. J. rengia 7-tą me- išvažiavimą ir savo atsilanky- 
tinį VIENYBES naudai didžiu mu paremti šį išvažiavimą, ku­
lį išvažiavimą rdgpiūčio 21 d. j rio pelnas skiriamas VIENY- 
sekmadienį, Vaičionio Parke, BES dienraščio palaikymui. 
Meadow Grove. Cranford, N. Išvažiavimas prasidės 1 2 vai.

Minimas išvažiavimas turėjo Programa įdomi ir turinin- 
įvykti liepos 24 d., bet dėl blo ga. Gera muzika gros Įvairius 
gų oro sąlygų ir lietaus buvo šokius. Bus kalbos, žaidimai ir 
atidėtas. i kitokios įvairybės.

Taigi, šį sekmadienį kviečia- Tad visi šį sekmadienį į mė­
me visus brooklyniečius. New sų rengiamą išvažiavimą!
Jersey ir aplinkinių kolonijų lie Rengėjau

VIENYBES leidėjai ir skai­
tytojai šiuo pranešimu susiin- 
teresavę prašė pranešti, kas iš 
lietuvių rašytojų ir laikraštinin­
kų rengiasi leisti naują savaiti­
nį laikraštį. Aš pasiteiravęs su­
žinojau. kad Lietuvių Spaudos 
Bendrove ir Lietuvių Spaudos 
Klubas apie tokį sumanymą 
leisti nauja savaitinį laikraštį 
NIEKO NEŽINO.

A. S. Trečiokas,
L. S. B-vės Pirmininkas ir L. S. 
Klubo Polit. Ekonom. Narys.

L. A. 240 kuopa $10.00 ir J. 
Siroris. Ona Gritienė. Jonas 
Gritis ir Ignas Laurušonis po 
dolerį, iš viso $14.00.

3. M. Januška iš Central 
Patricia, Ont., Kanada, auka­
vo $5.00.

4. Great Neck. L. L, lietu­
viai per W. Wolfa $3.20.

5. Worcester. Mass. Švento 
Liudviko Karaliaus draugija 
per J. Glavicką $12.50.

6. A. J. Karalius iš Fort 
Belvoir, Virginia $5.00.

7. St. James. L. L, SLA 
333 kuopa per Igną Kavaliau­
ską $5.43.

Iš viso $48.13.

PARSIDUODA MŪRINIS NAMAS
Harrison, N J. lietuvių apgyventoje apylinkėje, pen­

kių šeimynų po šešis šviesius kambarius ir krautuvė, su 
Įtaisymais, prie didelės biznio gatvės,-skersai milžiniško 
fabriko, bizniui tinkamai Įrertgtas, su dviem dideliais 
langais ir prie biznio gyvenamaisiais kambariais. NA­
MAS parsiduoda -labai prieinamomis išlygomis. Tuo­
jau kreipkitės šiuo adresu:

A. S. TREČIOKAS
Tel.: MArket 2-4867 314 Walnut St., Newark, N. J.

TRU- EMBER COAL Co.

Parduoda u prutato j aunu gt 
riaariot 

kur*.
ruJUi aaglu ū visokį kitokį

Pgtarnavimat frtitm.

JUMS PRISTINGA KURO.KADA
V

TUOJAUS TELEFONUOKITE;

EVergreen 7-1661

...-ra. --- ■ ■

"'v'.

Telefonas: EVergreen 7-1661

TRU - EMBER COAL COMPANY
(LIETUVIŲ ANGLIŲ KOMPANIJA)

485 Grand Street. Brooklyn, N. Y.

TARZANAS UGNYJE

43.—Šėtoniškai Aukaudami, šie 
gyvuliški žmoiiė- apspito iš vi­
lų pusių Yvonę su Diku. Vie­
nas pagriebė berniuką ir nu­
ginklavo. Išgąsdinta 
puolėsi gelbėti savo 
bet ją žiauriai atplėšė nuo Di­
ko vienas milžiniškas laukinis. 
Aišku buvo, kad išsisukti iš šių 
stiprių vyrų nėra vilties.

Yyonė 
draugą,

Metinis VIENYBES pikni­
kas, kaipo metinė VIENYBES, 
'ŠVENTE šio mėnesio 14 die- 
I ną sutraukė didelę minią lietu- 
1 vių spaudos rėmėjų. Net ir iš 
dabai tolimų kolonijų teko ma­
tyti dalyvaujant VIENYBES i 

j metinėje šventėje.
Daugelis mūsų dienrašččio 

skaitytojų, rėmėjų ir pritarėjų 
dalyvavo kaip viena didele šei­
ma. Esant blogiems laikams, 
VIENYBES dienraščio leidėjai 
net ir nedrįstų kviesti vienybie- 
čius iš tolesnių kolonijų. Dau-

prisidėti ir bendrai paminėti 
VIENYBES metinę šventę.

VIENYBES Spaudos Bend­
rovės valdyba, direktoriai ir 
leidėjai, širidngai dėkoja vi­
siems dalyviams, rengimo ko­
misijai ir jos pirmininkui V. 
Bukšnaičiui, kuris vedė ir tvar­
kė programą ir reikalų vedėjui 
J. Smitrui, kuris ypatingai’

Rakietierių teisme, čia matome svarbiausius asmenis 
New Yorko didžiojo rakieto byloje. Viršuje kairėje, šyp­
sosi Tammany vadas James’as J. Hines’as, kuris teisia­
mas už įtaką gelbstint Dutch Schultz’o rakiete, su savo 
gynėjais. Apačioje New Yorko valstybės gynėjas Tho­
mas E. Dewey, vidury, su savo padėjėjais iškėlęs gar­
siąją rakieto bylą teisme

tenkintas, kad ’parašėm KLAI­
PĖDA O' ne Memel, nes apie 
100 žmonių manes klausė-,, kas 
tai per žodis ir kur tas ;yra? 
Mat, švedai nesako - Klaipėda, 
o Memel.

Praėjusią savaitę Dariaus- 
Girėno Aeroklubo sekr. Anta­
nas Alekna gavo tokio turinio 
laišką iš lakūno P. Šaltenio, 
kuris išvažiavo iš New Yorko 
liepos 22-d. Be abejonės-jo
žygio rėmėjams ir VIENYBES | 
skaitytojams bus Įdomu žinoti, nės laive žino, kad aš’vykstu 

4-Li€twva^^|ktuyu^vedaHa^ 
vai 
kad aviatorius. O-kada aš pa­
pasakoju, kad tas lėktuvas yra 
Amerikos lietuviu dovana, tai 
jie gėrisi Amerikos lietuvių pa 
triotiškumu. ' .

Laive labai pavyzdinga-tvar­
ka ir malonus patarnavimas. 
Švedai labai gerbia lietuvius ir 
laiko mus aukštos kultūros žmo 
nėmis. Valgis geras ir valgyk 
kiek tik širdis geidžia. Muzika,

Laišką dedame istisETT’ * --r- —
Liepos 26 d. Gripsholm.
“Šiandien Įpusėjau Atlantą, 

tai nutariau pradėti rašyti laiš­
kus, nes turiu daug kam rašy­
ti. Nuo šeštadienio į pirmadie­
nio vakarą oras buvo gražus ir 
malonus. Antradienio vakarą 
įlindome į rūką, kuriame ir 
šiandien esame:

Aš esu tuo susidomėjęs, nes 
tas aviacijai labai i 
studijuoti Atlantą, orą ir vėjo

kad viskas sėkmingiau pavyk­
tu.

Todėl visoms ir visiems VIE 
NYB£S dienraščio leįdėjų var­
du, širdingai dėkoju.

A. S. Trečiokas,
VIENYBES Spaudos B-vės 

pirmininkas..

Barbora Kazlauskienė, 55 
metų amžiaus, gyvenusi 98 
Chester Ave., Brooklyn, N. Y. 
Mirė rugpiūčio 17 d. Kūnas 
pašarvotas namie.

Laidotuvės įvyks ateinantį 
šeštadienį; rugpiūčio 20 d. 
Prieš tai pamaldos įvyks 10

REIKALINGA patyręs siuvėjas-a 
siūti boveln’nes sukneles. Kreipkitės: 

Prudence Dress Co­
Room 704

48 W. - 25th St.. New York, N. Y.
191-2-3

NAUJA SVARI VIETA t
Ristiuimt, 8ar& Grill 
411 GRAND STREET, 

Brooklyn. N. Y.
Sav. Vincas Vyšniauskas 

Visokių vietinių ir impor­
tuotų gėrimų

Degtinė—Vynas—Alus 
Višaki U i banditai

SEKMADIENI

RUGPIŪČ10AUGUST 21 D., 1938
P. Vaičionio ūkyje, Meadow Grove

Cranford, N. J.

SALDAINIU KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese ii

Šiandien oras daug šaltesnis, 
nei pirma. Per pirmas tris die­
nas pūtė pietų vėjas, o dabar 
pučia vakarų vėjas. Jūra labai i 
rami, 
ir linksmas.

Aš ir kitas vaikinas esame 
viename kambaryje. Jis yra nor 
vegas - amerikietis, gimnazi­
jos mokytojas.. Nuo pirmos 
dienos draugauju.

Lietuvių yra nedaug. Žino- i 
ma. man jų nereikėjo ieškoti. ' 
visi ieškojo manęs, kiekvienas; 
pamatęs laivo priekyje supa-įVjenas aukoja po dolerį—mes 
kuotą lėktuvą ir didelėmis rai- daug padarysime, 
dėmis užrašyta: Paul Šaltenis.
Klaipėda, Lithuania. Aš esu pa-

L™“?'1™ gan malonus AUKA GINKLU FONDUI
IR ŠAULIŲ LĖKTUVUI

“Siučiu krasos perlaida du 
dolerius. Vienas doleris Gin­
klų Fondui ir kitas plieno spar­
nams. Malonėkite perduoti 
toms įstaigoms. Už tai tariu 
širdingą ačiū.

Maža auka, bet tegu kiek-

Pasilikęs ant' tako Dokas iš­
girdo Yvonės riksmą ir saulės 
garbintojų šauksmus.
Kas atsitiko?“—šaukė jis. Ne­
laukdamas atsakymo, 
leidosi bėgti savo draugų gel­
bėti. Mergaitės riksmas ir ne­
žinomų žmonių balsai aiškiai 
rodė, kad atsitiko kas nors 
rimto ir nepageidaujamo.

Dikai!

Doką*

Suimtasis Dikas greitai susi­
vokė. Jis žinojo, kad ir j ii 
pats ir Yvonė yra bejėgiai 
preš dvidešimt laukinių stip­
rių vyrų. O jei dar ir Dokas 
bus pagautas, jų likimas bus 
beviltis. Dėl to jis garsiai ėmė 
šaukti:—-“Bėk atgal, Dokai! 
Šie velniai sugavo mane su 
Yvone. Tu bėk šaukti pagal­
bos!”

Dr. H. MENDLOWITZ
Perk?!? uvo Vtllitmiburgo ofU| i 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St 

BROOKLYN. N. Y

Tel. EVergreen 7-BU
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 1 vtl. iki 3 tai- p. p. 
ir nuo 7 ▼. rak. iki 8 rak

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

K) COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

T<1 TriiRffc 5-3821

IBS GRAND STREET,

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kas bus

toliau — 
žiūrėkite

kitame

Vienybės

numeryje

Gulma* buvo pakankamai gu­
drus, kad suprastų, ką reiškia 
nežinomi Diko žodžiai. “Sku­
binkite suriko Gulmas sa­
viesiem*,—“ten yra jų ir dau­
giau. Eikite pagauti juos!” Se- 
šetatas greičiausių laukinių 
tuoj išsiskyrė iš būrio ir taku 
leidosi ieškoti daugiau aukų, 
kurios jiems taip reikalingos 
nužudyti!

LIETUVOS
Namie gaminti ledai (Ice Cream)

Geriausi užkandžiai
IR BONKUTEMIS

GINKUS
Brooklyn, N. Y.

EVERGREEN 7-2306

ALUS IŠ KRANO

JUOZAS 
495 Grand Street,

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI1

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

66o Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC' Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

'423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

A. VALANTIEJUS

54-4i-72nd St., Maspeth. L. L, N.
NOTARY PUBLIC Tel. NEwton 9-4464

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn. N.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

Vi® šie /adotuutų direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams




